



شهید صالح العاروری در گفت‌وگو با «ایران»:

ایران همیشه به مردم فلسطین و مقاومت کمک کرده است

گفت‌وگو: مختار حداد - سردبیر روزنامه الوفاق/

شهید شیخ صالح العاروری، نایب رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس که به تازگی به شهادت رسید را می‌توان یکی از مهم‌ترین و مؤثرترین فرماندهان حماس دانست که تأثیرات عمیق و برجسته‌ای در حوزه عملیاتی مقاومت علیه رژیم صهیونیستی داشت. ایشان از بنیان‌گذاران گردان‌های القسام بود و سالیان بسیاری را در اسارت گذراند و پس از تبعید به خارج فلسطین، نقش اساسی را در تقویت دوباره فعالیت مقاومت در کرانه ایفا کرد. او به عنوان نماد اصلی فرماندهان مقاومت در کرانه باختری در سالیان اخیر معرفی شده و همچنین در حوزه میدانی ابتکارات بزرگی را ارائه و اجرا کرد. صهیونیست‌ها در این سال‌ها ایشان را بارها تهدید به ترور کردند که آخرین این تهدیدها تابستان امسال بود.

در ۳۱ اکتبر امسال صهیونیست‌ها منزل این شهید در کرانه باختری را منهدم کردند، اما شیخ صالح تأکید کرد این اقدامات او را از راه مقاومت متوقف نخواهد کرد؛ مسیری که در نهایت پاداش شهادت را خداوند متعال نصیب این فرمانده بزرگ و مخلص کرد. ایشان همیشه می‌گفت در راه آزادی فلسطین تقدیم جان یک افتخار است. این شهید گرامی در این سال‌ها بارها به جمهوری اسلامی ایران سفر کرد. در این سال‌ها این افتخار را داشتیم که با ایشان گفت‌وگوهایی در تهران یا بیروت داشته باشیم. آنچه در ادامه می‌آید گفت‌وگوهای اختصاصی روزنامه‌های ایران و الوفاق با این شهید بزرگوار است. نایب رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس که در رأس هیئت بلندپایه‌ای از اعضای دفتر سیاسی این جنبش به ایران سفر کرده بود (آبان ۱۳۸۶) در گفت‌وگویی با «ایران» اهداف این سفر را تشریح کرد.

صالح العاروری درباره هدف سفر و روابط کنونی جنبش حماس با جمهوری اسلامی ایران گفت: این سفر براساس علاقه حماس و در راستای سفرهای ما در چارچوب تقویت روزافزون روابط با ایران صورت گرفته است. وی با اشاره به توافق «آشتی ملی» که میان گروه‌های فلسطینی در قاهره صورت گرفته است، افزود: این توافق بر وضعیت فلسطین تأثیرگذار است و ما امیدواریم دارای منشأ خیر باشد. در همین چارچوب درباره تحولات مسئله فلسطین با دوستان و هم‌پیمانان مان در مشورت هستیم، به چند کشور سفر و آن‌ها را از جزئیات این موضوع مطلع کردیم. این مقام حماس افزود: همچنین آقای اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش در تماس با رهبران برخی کشورهای عربی و اسلامی گزارشی از تحولات اخیر ارائه داد و نظرات آنان را نیز شنید؛ ما از همه می‌خواهیم به ما کمک کنند تا آشتی ملی به موفقیت برسد.

روابط ممتاز ایران و حماس

العاروری درباره روابط حماس با ایران هم گفت: روابط ما با جمهوری اسلامی بسیار عالی و در بهترین وضع خود است. جمهوری اسلامی همیشه و در هر حالت زمانی به مردم فلسطین و مقاومت کمک کرده است. ایران از قوی‌ترین حامیان فلسطین است. کشورهای دوست و برادر دیگری نیز هستند که به فلسطین کمک می‌کنند، اما آنچه ایران را متمایز می‌کند، حمایت ایران از مقاومت است.

نایب رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در پاسخ به پرسشی درباره وجود شرایطی درباره خلع سلاح مقاومت در توافق آشتی ملی، گفت: در توافق نامه آشتی ملی اشاره‌ای به موضوع مقاومت و

✓
جمهوری اسلامی همیشه و در هر حالت زمانی به مردم فلسطین و مقاومت کمک کرده است. ایران از قوی‌ترین حامیان فلسطین است. کشورهای دوست و برادر دیگری نیز هستند که به فلسطین کمک می‌کنند، اما آنچه ایران را متمایز می‌کند، حمایت ایران از مقاومت است